ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 июня 2020 г.                                                                                                № 5-12

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

присвоению звания «Заслуженный

деятель науки Российской

Федерации» д.т.н. Протопопову Е.В.

 Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать ходатайство Ученого совета федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский

государственный индустриальный университет» о представлении к присвоению

почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации»

Протопопову Евгению Валентиновичу, доктору технических наук, профессору, –

за существенный вклад в разработку приоритетного научного направления, в

развитие и осуществление научно-исследовательской деятельности в высших

учебных заведениях Российской Федерации с привлечением к работе студентов,

аспирантов и молодых ученых.